
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1646

DETERMINA
N. 1467 DEL 27/06/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Cordaro Lisa

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - ANNULLAMENTO DELLA DETERMINA 
1396/2022 E AGGIUDICAZIONE DELLA RDO SVOLTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 50/2016 E S.M.I. 
PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FORNITURA DI ATTREZZATURE PER LA 
SANIFICAZIONE/PURIFICAZIONE DELL'ARIA NEGLI ASILI NIDO, NELLE SCUOLE DELL'INFANZIA E 
NEGLI IMPIANTI SPORTIVI DEL COMUNE DI VICENZA. RDO 2948087 - CIG 9050255AAE - CPV 
39330000-4 - NUTS ITH32.

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
01

/0
7/

20
22

 



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1646 
DETERMINA N. 1467 DEL 27/06/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cordaro Lisa;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - ANNULLAMENTO DELLA 
DETERMINA 1396/2022 E AGGIUDICAZIONE DELLA RDO SVOLTA SUL MERCATO ELETTRONICO 
DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 50/2016 E 
S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FORNITURA DI ATTREZZATURE PER LA 
SANIFICAZIONE/PURIFICAZIONE DELL'ARIA NEGLI ASILI NIDO, NELLE SCUOLE DELL'INFANZIA E 
NEGLI IMPIANTI SPORTIVI DEL COMUNE DI VICENZA. RDO 2948087 - CIG 9050255AAE - CPV 
39330000-4 - NUTS ITH32.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che

- con determina n. 1396 del 17.06.2022 si è provveduto all’aggiudicazione della RDO svolta sul 
mercato elettronico della pubblica amministrazione ai sensi dell’art. 36, comma 2, del D. Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i. per l’affidamento del servizio di fornitura di attrezzature per la 
sanificazione/purificazione dell’aria negli asili nido, nelle scuole dell’Infanzia e negli impianti 
sportivi del Comune di Vicenza RDO 2948087 - CIG 9050255AAE - CPV 39330000-4 - NUTS 
ITH32.;

- per mero errore materiale nella succitata determina in fase di inizializzazione del provvedimento 
è stato erroneamente indicato “iter di determina senza accertamenti/impegni”;

- sulla base di quanto sopra esposto si ritiene di dover annullare la determina sopra citata (n. 
1396 del 17.06.2022) che viene sostituita integralmente dal presente provvedimento 
dirigenziale;

- con determina n.  2949 del 31.12.2021, è stata indetta una procedura negoziata aperta a 
qualsiasi fornitore del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione per l’affidamento 
della fornitura di attrezzature per la sanificazione/purificazione dell’aria negli asili nido, nelle 
scuole dell’infanzia e negli impianti sportivi del Comune di Vicenza assegnando la competenza 
alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Vicenza con il criterio di aggiudicazione al 
minor prezzo ai sensi degli artt. 90 e 95, comma 4, lett. B) del D. Lgs. n. 50/2016;

- le attrezzature per la sanificazione/purificazione dell’aria oggetto della gara erano così 
suddivise:

TIPOLOGIA QUANTITA’

1)
sanificatori d’aria per volume ambiente compreso tra 10mc a min. 
110mc  per superfici da 5 mq a min. 45 mq– portata di 
sanificazione >= 30mc/h

200

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
01

/0
7/

20
22

 



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1646 
DETERMINA N. 1467 DEL 27/06/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cordaro Lisa;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - ANNULLAMENTO DELLA 
DETERMINA 1396/2022 E AGGIUDICAZIONE DELLA RDO SVOLTA SUL MERCATO ELETTRONICO 
DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 50/2016 E 
S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FORNITURA DI ATTREZZATURE PER LA 
SANIFICAZIONE/PURIFICAZIONE DELL'ARIA NEGLI ASILI NIDO, NELLE SCUOLE DELL'INFANZIA E 
NEGLI IMPIANTI SPORTIVI DEL COMUNE DI VICENZA. RDO 2948087 - CIG 9050255AAE - CPV 
39330000-4 - NUTS ITH32.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

2)
sanificatori d’aria per volume ambiente compreso tra 100mc a min. 
500mc per superfici da 40 mq a min. 250 mq– portata di 
sanificazione >= 200mc/h

110

per un importo complessivo a base d’asta di € 95.000,00 (IVA esclusa);

- a seguito della procedura svolta la Commissione di gara della Stazione Unica Appaltante della 
Provincia di Vicenza, tenuto conto delle risultanze del calcolo effettuato per la definizione della 
soglia di anomalia e dell’esclusione automatica (taglio delle ali), ha rilevato che la graduatoria 
degli operatori economici ammessi in base alle offerte presentate è la seguente:
1. GRASSO FORNITURE SRL Via Ruilio n. 20 Catania P.IVA 04872170875 con il prezzo di 

€ 82.000,00 (IVA esclusa);
2. ETT SRTL Via Carammone n. 5 – Acireale (CT) P.IVA04606020875 che ha offerto il 

prezzo di € 82.700,00 (IVA esclusa);
3. FEMIR SRL Via Dell' Artigianato 13 - Corsano (LE) P.IVA 03156340758 che ha offerto il 

prezzo di € 84.000,00 (IVA esclusa);
4. CARTOCOPY SERVICE srl Via Adolfo Omodeo, 21 - Roma P.IVA 04864781002 che ha 

offerto il prezzo di € 84.712,10 (IVA esclusa);
5. APP TECH SRL via Rocca, 258 - 24059 Urgnano (BG) P.IVA 03812820169 con il prezzo 

di € 85.119,99 (IVA esclusa);
6. MULTICOPIA ARREDA UFFICIO Via M.M. Plattis 2/6 – 44124 FERRARA   P.IVA  

01564380382 con il prezzo di € 85.837,00 (IVA esclusa);
7. MY AIR PURE SRL di Calco (LC) – P.IVA 03924610136 con il prezzo di € 85.900,00 (IVA 

esclusa);
8. GDA SYSTEMS SRL via  Via Civello Castrense 2 - Palermo (PA) P.IVA 04427850823 

con il prezzo di € 89.000,00 (IVA esclusa);
9. COR.EL - VIA ROMA 51 - 09037 – San Gavino Momreale  P.IVA  02274940929 con  il 

prezzo di € 90.355,64 (IVA esclusa);

pertanto la migliore offerta risulta essere quella presentata dall’operatore economico GRASSO 
FORNITURE SRL Via Ruilio n. 20 Catania P.IVA 04872170875  che ha offerto il prezzo pari a 
€ 82.000,00 in ribasso del 13,68% sull’importo a base di gara di € 95.000,00;

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
01

/0
7/

20
22

 



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1646 
DETERMINA N. 1467 DEL 27/06/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cordaro Lisa;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - ANNULLAMENTO DELLA 
DETERMINA 1396/2022 E AGGIUDICAZIONE DELLA RDO SVOLTA SUL MERCATO ELETTRONICO 
DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 50/2016 E 
S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FORNITURA DI ATTREZZATURE PER LA 
SANIFICAZIONE/PURIFICAZIONE DELL'ARIA NEGLI ASILI NIDO, NELLE SCUOLE DELL'INFANZIA E 
NEGLI IMPIANTI SPORTIVI DEL COMUNE DI VICENZA. RDO 2948087 - CIG 9050255AAE - CPV 
39330000-4 - NUTS ITH32.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

- con verbali n. 1 e 2 protocollo GE/2022/0009942 dell’08/03/2022 il Presidente della 
Commissione di gara ha proposto l’aggiudicazione della fornitura  in oggetto alla ditta GRASSO 
FORNITURE SRL Via Ruilio n. 20 Catania P.IVA 04872170875 per un importo contrattuale di 
€ 82.000,00 (IVA esclusa), oltre gli oneri fiscali;

- è stato eseguito l’accertamento, con esito positivo, del possesso dei requisiti dichiarati in sede 
di gara ai sensi dell’art. 80 del D. Lgs. 50/2016;

- dopo aver recepito l’esito dell’esame della commissione di gara e il contenuto dei verbali sopra 
citati, si dichiara aggiudicataria della gara in oggetto, a tutti i patti e condizioni stabiliti nel 
capitolato speciale, la seguente ditta:
GRASSO FORNITURE SRL Via Ruilio n. 20 Catania P.IVA 04872170875 con il prezzo di € 
82.000,00 (IVA esclusa);

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di 
Previsione 2022/2024;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
01

/0
7/

20
22

 



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1646 
DETERMINA N. 1467 DEL 27/06/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cordaro Lisa;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - ANNULLAMENTO DELLA 
DETERMINA 1396/2022 E AGGIUDICAZIONE DELLA RDO SVOLTA SUL MERCATO ELETTRONICO 
DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 50/2016 E 
S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FORNITURA DI ATTREZZATURE PER LA 
SANIFICAZIONE/PURIFICAZIONE DELL'ARIA NEGLI ASILI NIDO, NELLE SCUOLE DELL'INFANZIA E 
NEGLI IMPIANTI SPORTIVI DEL COMUNE DI VICENZA. RDO 2948087 - CIG 9050255AAE - CPV 
39330000-4 - NUTS ITH32.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di annullare, per le motivazioni illustrate in premessa, la determinazione dirigenziale   n.  1396 
del 17.06.202;

2) di prendere atto dell’esito dei verbali n.1 e 2 prot. GE/2022/0009942 dell’08/03/2022 con i quali 
la Commissione di gara della Stazione Unica Appaltante della Provincia di Vicenza ha proposto 
di aggiudicare l’affidamento della fornitura di attrezzature per la sanificazione/purificazione 
dell’aria negli asili nido, nelle scuole dell’infanzia e negli impianti sportivi del Comune di 
Vicenza;

2) di aggiudicare, per le motivazioni e secondo le indicazioni riportate in premessa, l’affidamento 
della fornitura di attrezzature per la sanificazione/purificazione dell’aria negli asili nido, nelle 
scuole dell’infanzia e negli impianti sportivi del Comune di Vicenza a tutti i patti e condizioni 
stabiliti nel capitolato speciale e nell’offerta presentata in sede di gara alla seguente ditta:
GRASSO FORNITURE SRL Via Ruilio n. 20 Catania P.IVA 04872170875 al prezzo 
complessivo di € 100.040,00 (€ 82.000,00 più IVA 22%)  [CIG 9050255AAE];

3) di imputare la spesa complessiva di € 100.040,00 (IVA inclusa) ai capitoli di spesa 1391101 
“Utilizzo fondo di solidarietà comunale per Covid-19 per acquisto di beni e servizi per il Servizio 
Istruzione” [codice univoco 143890] e 1391105 “Utilizzo fondo di solidarietà per Covid-19 per 
sostegni economici alle famiglie vicentine per i servizi sportivi” [codice univoco 143893] dove le 
somme risultano già impegnate e vincolate con determinazione dirigenziale n. 2949/2021;

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 
Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e 
dei principi contabili;

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
01

/0
7/

20
22

 



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1646 
DETERMINA N. 1467 DEL 27/06/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cordaro Lisa;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - ANNULLAMENTO DELLA 
DETERMINA 1396/2022 E AGGIUDICAZIONE DELLA RDO SVOLTA SUL MERCATO ELETTRONICO 
DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 50/2016 E 
S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FORNITURA DI ATTREZZATURE PER LA 
SANIFICAZIONE/PURIFICAZIONE DELL'ARIA NEGLI ASILI NIDO, NELLE SCUOLE DELL'INFANZIA E 
NEGLI IMPIANTI SPORTIVI DEL COMUNE DI VICENZA. RDO 2948087 - CIG 9050255AAE - CPV 
39330000-4 - NUTS ITH32.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6) di dare atto che il contratto, ai sensi dell’art. 22, comma 3, lett. b), del Regolamento per la 
disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, sarà stipulato tramite PEC nella forma della 
lettera d’ordine/corrispondenza secondo l’uso del commercio;

7) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 
dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 
legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

   

 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
01

/0
7/

20
22

 



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1646 
DETERMINA N. 1467 DEL 27/06/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cordaro Lisa;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - ANNULLAMENTO DELLA 
DETERMINA 1396/2022 E AGGIUDICAZIONE DELLA RDO SVOLTA SUL MERCATO ELETTRONICO 
DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 50/2016 E 
S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FORNITURA DI ATTREZZATURE PER LA 
SANIFICAZIONE/PURIFICAZIONE DELL'ARIA NEGLI ASILI NIDO, NELLE SCUOLE DELL'INFANZIA E 
NEGLI IMPIANTI SPORTIVI DEL COMUNE DI VICENZA. RDO 2948087 - CIG 9050255AAE - CPV 
39330000-4 - NUTS ITH32.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
24/06/2022 da Lisa Cordaro con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
01

/0
7/

20
22

 



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1646

DETERMINA N. 1467 DEL 27/06/2022
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

Oggetto:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - ANNULLAMENTO DELLA DETERMINA 
1396/2022 E AGGIUDICAZIONE DELLA RDO SVOLTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 50/2016 E 
S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FORNITURA DI ATTREZZATURE PER LA 
SANIFICAZIONE/PURIFICAZIONE DELL'ARIA NEGLI ASILI NIDO, NELLE SCUOLE 
DELL'INFANZIA E NEGLI IMPIANTI SPORTIVI DEL COMUNE DI VICENZA. RDO 2948087 - CIG 
9050255AAE - CPV 39330000-4 - NUTS ITH32. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

148771 2022 UTILIZZO FONDO DI SOLIDARIETA' 
COMUNALE PER COVID-19 PER 

ACQUISTO DI BENI E SERVIZI PER IL 
SERVIZIO ISTRUZIONE

U 04011.03.1391101 56.900,00

148772 2022 UTILIZZO FONDO DI SOLIDARIETA' 
COMUNALE PER COVID-19 PER 

SOSTEGNI ECONOMICI ALLE FAMIGLIE 
VICENTINE PER I SERVIZI SPORTIVI

U 06011.03.1391105 43.140,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  BELLESIA MAURO / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 30/06/2022 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 724a488aa4d22a2b99f4b204da7850fbb5762854 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Lisa Cordaro
Il Dirigente di Settore: Elena Munaretto
La PO di Ragioneria: --

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
01

/0
7/

20
22

 



22.01

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2022 2023 2024 2025 2026
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 

cassa: 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2022 2023 2024 2025 2026

1391101 143890
competenza: 56.900,00 

cassa: 56.900,00 

1391105 143893
competenza: 43.140,00 

cassa: 43.140,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 100.040,00 

cassa: 100.040,00 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
01

/0
7/

20
22

 


	cronoprogramma

